
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан и организаций о предлагаемых мероприятиях по 

благоустройству отобранной территории

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением администрации Яковлевского городского округа 
от 29 марта 2019г. № 125 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей Яковлевского городского округа», в целях сбора 
предложений о мероприятиях по благоустройству отобранной территории для участия 
во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов создания комфортной 
городской среды в категории «малые города», администрация Яковлевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Объявить с 18 марта по 27 марта прием предложений граждан и организаций о 
предлагаемых мероприятиях по благоустройству отобранной общественной 
территории для участия во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории «малые города».

2.Утвердить Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан и организаций о предлагаемых мероприятиях по 
благоустройству отобранной общественной территории для участия во Всероссийском 
конкурсе 2021 года лучших проектов создания комфортной городской среды в 
категории «малые города».

3.Отделу информационных технологий и связи с общественностью 
администрации Яковлевского городского округа (Скачков А.Н.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
Яковлевского городского округа.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по строительству, транспорту и системам 
жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Строитель

№.

Глава администрации 
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от 2oJbr.
№  /

Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений 
граждан и организаций о предлагаемых мероприятиях по 

благоустройству отобранной общественной территории для 
участия во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших 

проектов создания комфортной городской среды

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан и организаций о предлагаемых мероприятиях по 
благоустройству отобранной общественной территории для участия во 
Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов создания комфортной 
городской среды на территории города Строитель, Яковлевского городского 
округа, а (далее -  Порядок) разработан в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»» и определяет процедуру выбора 
предложенных мероприятий по благоустройству отобранной общественной 
территории для участия во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов 
создания комфортной городской среды.

1.2. В целях настоящего Порядка:
благоустройство территории -  совокупность работ и мероприятий, 

направленных на создание благоприятных, экологических и эстетических 
условий жизни населения на территории муниципального образования;

дизайн-проект -  проект благоустройства парка, в который включается 
описание проекта благоустройства, перечень элементов благоустройства, 
предполагаемых к размещению на соответствующей территории;

1.3. Рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о выборе 
предлагаемых мероприятиях по благоустройству отобранной общественной 
территории для участия во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов 
создания комфортной городской среды осуществляются Общественной 
комиссией при администрации Яковлевского городского округа, для 
осуществления контроля и координации реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Яковлевского городского округа Белгородской области», (далее 
Общественная комиссия).



3

Состав и Порядок Общественной комиссии утвержден постановлением 
администрации Яковлевского городского округа от 06.03.2020 г. № 73 «О 
внесении изменений в постановление администрации Яковлевского городского 
округа от 23.01.2019г. № 31», Порядка рассмотрения предложений 
заинтересованных лиц, граждан, организаций и осуществления деятельности 
общественной комиссии».

1.4. Организатором процедуры выбора общественной территории 
является управление ЖКХ, транспорта и ТЭК администрации Яковлевского 
городского округа.

2. Порядок и сроки представления предложений мероприятий по 
благоустройству отобранной общественной территории для участия во

Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов создания 
комфортной городской среды

2.1. Организатор процедуры отбора предложений мероприятий по 
благоустройству отобранной общественной территории для участия во 
Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов создания комфортной 
городской среды, которое подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Яковлевского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" - yakovl-adm.ru.

2.2. Предложения от граждан, представителей организаций предложений 
мероприятий по благоустройству отобранной общественной территории для 
участия во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов создания 
комфортной городской среды, принимаются в письменной форме или в форме 
электронного обращения, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.3. В предложении должны быть указаны:
1) Фамилия, имя, отчество заявителя/наименование организации, лицо, 

уполномоченное представлять организацию, контактный телефон, почтовый 
адрес

2) Предлагаемые мероприятия.
2.4. Количество предложений от конкретного гражданина и организации 

не может превышать одного предложения.
2.5. Предложения принимаются в течение 10 календарных дней с момента 

опубликования сообщения о проведении отбора территории.
2.6 Предложения направляются по адресам:

- Белгородская область, Яковлевский городской округ, город Строитель, 
улица Ленина, 16 (администрация Яковлевского городского округа);

- Белгородская область, Яковлевский городской округ, город Строитель, 
улица Ленина 2, (управление архитектуры и градостроительства Яковлевского 
городского округа).

2.7. Предложение регистрируется специалистом управления ЖКХ, 
транспорта и ТЭК, который делает отметку о его получении с указанием даты 
и времени получения.

Каждое предложение регистрируется отдельно.



4

2.8. Предложение, поступившее после срока, установленного в 
сообщении о проведении отбора, рассмотрению не подлежит.

2.9. Не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания 
приема предложений, Общественная комиссия осуществляет рассмотрение 
поступивших предложений граждан и организаций.

2.10. По результатам рассмотрения поступивших предложений 
Общественная комиссия, с учетом оценки в совокупности поступивших 
предложений граждан и организаций, определяет перечень мероприятий, 
которые целесообразно реализовать на отобранной общественной территории.

2.11. Решение Общественной комиссии оформляется протоколом и 
направляется в управление ЖКХ, транспорта и ТЭК администрации 
Яковлевского городского округа.

2.12. Решение Общественной комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней 
со дня принятия решения размещается на официальном сайте органов местного 
самоуправления Яковлевского городского округа.



5

Приложение
к порядку и срокам представления, 
рассмотрения и оценки предложений 
граждан и организаций о выборе 
территории общего пользования с 
целью участия Во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 2021 
году

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Мероприятий по благоустройству отобранной общественной территории 

для участия во Всероссийском конкурсе 2021 года лучших проектов 
создания комфортной городской среды

1. Информация о заявителе:

(указывается фамилия, имя, отчество полностью /  наименование организации, лицо, 
уполномоченное представлять организацию) контактный телефон:

почтовый адрес заявителя:

заявителя:
электронный адрес

3. Предлагаемые мероприятия по благоустройству парка «Сретенский»: 
а)

б)

в)

г)

Д)

ФИО

Подпись____________________________ Д ата_____________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о выборе 
парка, подлежащего благоустройству в 2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и



6

распределению субсидий из областного бюджета на софинансирование мероприятий по 
обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории 
городского поселения «Город Строитель» Яковлевского района Белгородской области в соответствии 
с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, 
указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: 
обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), 
использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка 
персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без 
использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о 
выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году до моего письменного отзыва данного 
согласия.

ФИО Подпись 
Д ата___




